Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>außerplanmäßigen</u> <u>öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der</u> <u>Gemeindevertretung Mönchhagen</u> am <u>Dienstag</u>, den <u>30.07.2013</u> um <u>19:00 Uhr</u> im <u>Gebäude der FFw</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
_	×

- **2** Änderungsanträge zur Tagesordnung
- **3** Billigung der Sitzungsniederschrift vom 25.06.2013
- 4 Beschlusskontrolle
- 5 Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde, Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil
- **6** Einwohnerfragestunde
- 7 Beschluss der Gemeinde Mönchhagen über die Änderung der Haushaltssatzung der Gemeinde Mönchhagen für das Haushaltsjahr 2013
- 8 Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Entwurfsplanung der Straßensanierung Straße Unterdorf von der Feuerwehr bis zum Abzweig Stiller Frieden
- Beschluss der Gemeinde Mönchhagen über den Antrag der DB ProjektBau GmbH zur Plangenehmigung für die Erneuerung der Bahnübergangsschließanlage km 61,896 "Klein Kussewitz"
- 10 Beschluss der Gemeinde Mönchhagen über den Bauantrag zur Errichtung eines Werbebanners auf dem Flurstück 70/6 der Flur 2 Gemarkung Mönchhagen

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Mönchhagen

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

11	Beschluss der Gemeinde Mönchhagen über die Voranfrage zur Errichtung von 3 Einfamilienhäusern auf dem Flurstück 90/42 der Flur 2 Gemarkung Mönchhagen
12	Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Vergabe der Winterdienstleistungen
13	Information an die Gemeindevertretung Mönchhagen über gestellte Bauanträge, die im Rahmen der Beteiligung durch die Untere Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, bereits durch den Bürgermeister unterzeichnet und an die Untere Bauaufsichtsbehörde zurückgegeben wurden

Nicht öffentlicher Teil

14 Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über den Verkauf der

Gewerbefläche

15 Beschluss der Gemeindevertretung Mönchhagen über die Aufstellung von

Vorschlagslisten für die Schöffen- und Jugendschöffenwahl zum 01. Januar

2014

16 Sonstiges

Öffentlicher Teil

17 Schließen der Sitzung